
01/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=455993&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00028/2012

Às 08:57 horas do dia 16 de dezembro de 2013, após analisado o resultado do Pregão nº 00028/2012, referente ao Processo nº 050.000.802/2012, o pregoeiro,
Sr(a) GABRIELLA ALVES DA CUNHA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CALÇA MASCULINA
Descrição Complementar: CALÇA MASCULINA, ABADÁ CALÇA- MATERIAL HELANCA POLIÉSTER, COR BRANCA TAMANHOS P, M,G.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.760,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.668,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2013
08:57:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.250.413/0001-
90, Melhor lance: R$ 2.668,0000

Item: 2
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA
Descrição Complementar: BERIMBAU- Madeira de biriba tratada, acabamento na cabaça, amarrada com rami, verga de alta qualidade. Acompanhado de
Caxixi, baqueta de tucum e arruela.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.262,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R F G DOS SANTOS & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.249,0000 , com valor negociado a R$ 1.248,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2013
08:57:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R F G DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.261.673/0001-81, Melhor
lance: R$ 1.249,0000, Valor Negociado: R$ 1.248,7500

Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO
Descrição Complementar: KIT TATAME- Composto por 4 placas, em E.V.A. Dimensões mínimas 2x1x0,2m, montado, dupla face, atiderrapante e atóxico.
Resistente à água, impermeável.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 565,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R F G DOS SANTOS & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 565,0000 , com valor negociado a R$ 564,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2013
08:57:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R F G DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.261.673/0001-81, Melhor
lance: R$ 565,0000, Valor Negociado: R$ 564,0000

Item: 4
Descrição: COTOVELEIRA
Descrição Complementar: COTOVELEIRA- PROFISSIONAL, MODELO UNISSEX, REVESTIDO EM LONA, REVESTIMENTO INTERNO EM TECIDO FLANELADO,
ESPUMA DE 20mm,PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS. CASQUILHO EM POLIPROPILENO DE 3mm, TAMANHOS P, M, G.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.909,1300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R F G DOS SANTOS & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.907,0000 , com valor negociado a R$ 1.906,6500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2013
08:57:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R F G DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.261.673/0001-81, Melhor
lance: R$ 1.907,0000, Valor Negociado: R$ 1.906,6500



01/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=455993&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 5
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO
Descrição Complementar: JOELHEIRA- Profissional, modelo unissex, design moderno, revestimento externo em lona, revestimento interno em tecido flanelado,
espuma PI de 40mm, para ótima absorção de impactos, Casquilhos em polipropileno de 4,5mm. Parte traseira em elastano, nos tamanhos P,M e G.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 2.741,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.740,5000 , com valor negociado a R$ 2.740,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2013
08:57:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.383.275/0001-30, Melhor
lance: R$ 2.740,5000, Valor Negociado: R$ 2.740,5000

Fim do documento



01/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=455993&tipo=t 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00028/2012

Às 09:16 horas do dia 16 de dezembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALVARO HENRIQUE
FERREIRA DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 050.000.802/2012, Pregão nº 00028/2012. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CALÇA MASCULINA
Descrição Complementar: CALÇA MASCULINA, ABADÁ CALÇA- MATERIAL HELANCA POLIÉSTER, COR BRANCA TAMANHOS P, M,G.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.760,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.668,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2013
08:57:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA - ME,

CNPJ/CPF: 18.250.413/0001-90, Melhor lance: R$ 2.668,0000

Homologado 16/12/2013
09:16:23

ALVARO HENRIQUE
FERREIRA DOS SANTOS

Item: 2
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA
Descrição Complementar: BERIMBAU- Madeira de biriba tratada, acabamento na cabaça, amarrada com rami, verga de alta qualidade. Acompanhado de
Caxixi, baqueta de tucum e arruela.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.262,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: R F G DOS SANTOS & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.249,0000 , com valor negociado a R$ 1.248,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2013
08:57:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R F G DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ/CPF:

06.261.673/0001-81, Melhor lance: R$ 1.249,0000, Valor Negociado: R$ 1.248,7500

Homologado 16/12/2013
09:16:23

ALVARO HENRIQUE
FERREIRA DOS SANTOS

Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO
Descrição Complementar: KIT TATAME- Composto por 4 placas, em E.V.A. Dimensões mínimas 2x1x0,2m, montado, dupla face, atiderrapante e atóxico.
Resistente à água, impermeável.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 565,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: R F G DOS SANTOS & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 565,0000 , com valor negociado a R$ 564,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2013
08:57:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R F G DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ/CPF:

06.261.673/0001-81, Melhor lance: R$ 565,0000, Valor Negociado: R$ 564,0000

Homologado 16/12/2013
09:16:23

ALVARO HENRIQUE
FERREIRA DOS SANTOS

Item: 4
Descrição: COTOVELEIRA
Descrição Complementar: COTOVELEIRA- PROFISSIONAL, MODELO UNISSEX, REVESTIDO EM LONA, REVESTIMENTO INTERNO EM TECIDO FLANELADO,
ESPUMA DE 20mm,PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS. CASQUILHO EM POLIPROPILENO DE 3mm, TAMANHOS P, M, G.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.909,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: R F G DOS SANTOS & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.907,0000 , com valor negociado a R$ 1.906,6500 .



01/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=455993&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2013
08:57:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R F G DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ/CPF:

06.261.673/0001-81, Melhor lance: R$ 1.907,0000, Valor Negociado: R$ 1.906,6500

Homologado 16/12/2013
09:16:23

ALVARO HENRIQUE
FERREIRA DOS SANTOS

Item: 5
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO
Descrição Complementar: JOELHEIRA- Profissional, modelo unissex, design moderno, revestimento externo em lona, revestimento interno em tecido flanelado,
espuma PI de 40mm, para ótima absorção de impactos, Casquilhos em polipropileno de 4,5mm. Parte traseira em elastano, nos tamanhos P,M e G.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 2.741,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.740,5000 , com valor negociado a R$ 2.740,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2013
08:57:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:

12.383.275/0001-30, Melhor lance: R$ 2.740,5000, Valor Negociado: R$ 2.740,5000

Homologado 16/12/2013
09:16:23

ALVARO HENRIQUE
FERREIRA DOS SANTOS

Fim do documento


